СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХОРЕЦКИЙ  РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от 26.01.2017 г.                                                          № 303

г.Тихорецк

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования
Тихорецкий район от 07 августа 2008 года № 59

«Об утверждении Положения об управлении муниципальных ресурсов
администрации муниципального образования Тихорецкий район»

В целях обеспечения проведения единой политики в области
управления и распоряжения имуществом муниципального образования
Тихорецкий район, в соответствии с Гражданским кодексом Российской
Федерации, статьей 3.3 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ
«О введении в действие Земельного кодекса российской Федерации», Уставом
муниципального образования Тихорецкий район, Совет муниципального
образования Тихорецкий район РЕШИЛ:

1.Внести в раздел 3 приложения к решению Совета муниципального
образования Тихорецкий район от 7 августа 2008 года № 59 «Об утверждении
Положения об управлении муниципальных ресурсов администрации
муниципального образования Тихорецкий район» (с изменениями от 25 июля
2013 года № 565, от 12 марта 2015 года № 128, от 22 апреля 2015 года № 137)

следующие изменения:

1.1.Подпункт 3.2.1 пункта 3.2 изложить в следующей редакции:
«3.2.1.Обеспечение эффективного управления объектами движимого и

недвижимого имущества, в том числе долями и земельными участками,

акциями, находящимися в муниципальной собственности муниципального
образования Тихорецкий район (далее - муниципальное имущество),
муниципальными унитарными предприятиями и учреждениями, а также
земельными участками, государственная собственность на которые не
разграничена, расположенными на территориях сельских поселений
Тихорецкого района, в пределах установленных полномочий.».

1.2.Пункт 3.3 дополнить подпунктом 3.3.9 следующего содержания:
«3.3.9.Осуществление в пределах установленных полномочий

организационных и практических мероприятий по устранению причин и
условий, способствующих совершению коррупционных правонарушений
муниципальными служащими управления и работниками подведомственных
муниципальных предприятий и учреждений.».

1.3.В пункте 3.4:

 2

в подпункте 3.4.2 слова «находящимися в собственности
муниципального образования Тихорецкий район» заменить словами «в
пределах установленных полномочий,»;

подпункты 3.4.5, 3.4.6 изложить в следующей редакции:
«3.4.5. Осуществление прав и полномочий собственника и арендодателя

земельных участков: до разграничения государственной собственности на
землю - на земельные участки, находящиеся в государственной собственности,
в пределах предоставленных полномочий, после разграничения - на земельные
участки, находящиеся в муниципальной собственности и земельные участки, на
которые возникает право собственности, в пределах компетенции,
определенной нормами действующего законодательства.

3.4.6.Организация и проведение аукционов по продаже земельных
участков или продаже права на заключение договоров аренды таких земельных
участков в соответствии с установленными полномочиями.».

1.4.В пункте 3.5:
в подпункте 3.5.29 слово «собственности» заменить словами «ведении

или собственности»;
подпункты 3.5.34, 3.5.35 изложить в следующей редакции:
«3.5.34.Осуществляет функции заказчика работ и услуг, связанных с

формированием и постановкой на государственный кадастровый учет
земельных участков, проведением оценки рыночной стоимости земельных
участков, права на заключение договора аренды земельных участков, в
соответствии с установленными полномочиями.

3.5.35.Осуществляет функции организатора аукционов и проводит
аукционы по продаже земельных участков, продаже права на заключение
договоров аренды земельных участков, в соответствии с установленными

полномочиями.».

дополнить подпунктом 3.5.39 следующего содержания:
«3.5.39.Осуществляет функцию муниципального земельного контроля в

отношении объектов земельных отношений, расположенных в границах
сельских поселений, входящих в состав Тихорецкого района.».

3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
постоянный комитет по вопросам имущественных и земельных отношений,
использования природных ресурсов и экологической безопасности Совета
муниципального образования Тихорецкий район (Зотов).

4.Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета муниципального

образования Тихорецкий район                                                          Д.Н.Лоцманов